RESOLUCION No. 89-2-1-123620)
AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL
En ejercicio de las atribuciones conferidas por el sefor
Superintendente de Companias mediante Resolucidn

NO.ADM-89014 del 17 de enero de 1989;

CONSIDERANDDO:

QUE el 13 de abril de 1989 se ha otorgado ante el

Notario Vigésimo Primero del cantdn Guayaquil, abogado
Marcos Diaz Casquete, la escritura plblica de constitu-
cidon simultinea de la Compafiia Anénima HOTELES Y TURISMO
DE GALAPAGOS "HOGALAPAGDS S.A."

QUE el abogado Xavier Estrada Perlaza, ha solici-
tado la aprobacidon de la indicada escritura publica, a

cuyo efecto ha presentado cuatro copilas certificadas de
la misma:

QUE la Direccidn Regional de Turismo del Litoral,
mediante Resolucidn del 27 de abril de 1989, autoriza a

la compania la utilizacidn del término “"Turismo” en su
denominacibn:

WGUE se ha presentado sl certificado de afiliacidn a
la Camara de Industrias de Guayaquil, con &1l No. 7282 de
26 de abril de 1989;

- QUE el Departamento Juridico mediante oficio No.
SC-DJI-CA-89-1089 del 12 de mayo de 1989, ha emitido
informe favorable para la continuacidn del trémite, una

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los
requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la
Ley;

R ESUELVE :

ARTICULO PRIMERQO. - APROBAR la constitucidn
simultanea de HOTELES Y TURISMO DE GALAPAGOS "HOGALA-
PAGOS S.A." con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con
un capital social de DOS MILLONES DE SUCRES dividido en
dos mil acciones de un mil sucres cada una, de confor-
midad con los términos constantes de 1la referida
escritura publica. | |



Foja 2 de 2 A
Rasolucidn No. 89-2-1-1% 369&’

Compafia: HOTELES Y TURISMO DE GALAPAGOS "HOGALAPAGOS

S-ﬁ-ll

ARTICULD SEGUNDO.-  DISPONER que el Notario
Vigésimo Primero del cantdn Guayaquil, tome nota al
margen de la matriz de la escritura publica que se
aprueba, del contenido de la presente Resolucidn
y siente razbén de esta anotacidn.

| ARTICULO TERCERO,~ DISPONER que el Registrador
Mercantil del cantdén Guavyaquil: a) inscriba, bajo el

rubro "Registro de Industriales’”, la indicada escritura

pablica junto con la presente Resclucidn; vy, b) cumpla
con las demas prescripciones contenidas en la Ley de
Ragistro.

CARTICULO CUARTO.- DISPONER gque un extracto de la
indicada escritura publica, se publigue por una vez, ean
uno de los diarios de mayor circulacidn en Guayaquil. Un
ejemplar de la publicacidn deberid entregarse a este
Despacho. | |

- CUMPLIDO, vuelva el expediente. x/f,
COMUNIQUESE.- DAabA y Tirmada er1 Slﬂ ipten-
dencia de Gompaﬁias, en Guavaquil, a m .

0 2

Ab. Carol Geiger Friedberg

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL

o

il

o

DéMua am
»

DL:Al

queda inscrita esta Resolucién de fojas 12,322 a -
12.323, Nimere 1.273 del Registro Mercantil, Libre-
de Industriales y anotads bajo el nfimere 7,621 del-
Repertorie.~ Guayaquil, Maye quince de mil nevecien

\ A/

’
'y

(8. HECTOR MIGLEL ALCIVAKZANDRABE
Raqistradr Marcand 7(;:1{@ Suayaquil

Mr
" Hiaaniiasiisir.



4

L

g

=

[

Fl r T - l. " "
* 4 L N - L ~ . L s a
1 £ L] a .5..1... . N . F Tor r ] ¥ " -
- Fl - 4 i .
- - L a r r N . r " 14
. . " - N . . 1 . . .
’ .-.. - 3 v 1.?._. 1 - f d - 4 + .. 1 ’
- " LR
. , . N 2
’ ! - - ' . h ) ' .ﬁ.f ! } ’
- i . -
- R ¥ N .
" . - - " . .w ﬁ... . » v . 1
. ¢ .r r
) ! n}.-._- v r , ' ] . 3 . . .
' d T ! - * ) ’
r . & L N r o L L] .
. . ..‘._... . . P . . . . . .. g \ ..
) * . ’ ) b - . ' h ......... ...* LR | " r
w n + . . . . " L a a
1 J. . ._.. » Ll iy . 4 , .
. . " . .
F i Fu® ..-..-_. ¥ [ - r u - . i X . ] ar . . .
’
r S i+ ! = ' d ' N .
s - . Ll b o 1 -
r L] ) .l_qr ) L] r, ...-....- o .. .__.h.r .
" - - - S .
. Lt EE S 1 . I . . .
.- b “r b ! - . ik 1 . ] r - £ . ..
u - 1 . ] + ' .
3 > % ' fx . . r
c ...._“.1._.. . b a o s r
. . . e v . 4 . # - . J
1.“ o r : .__1. b . y = 4
- - - . bl .r-. ] r
. - . -t 1 i . N
. - L - . - .
r - v ] .
*- r.-1 Ll 3 o [ ] 1L r u .
'L I.‘.l a4 " - 44 : v 1 " N )
. T 5
o, " N L] , . T " a . r B
¥ * a . - - . . " . ] L]
£ ' L) "y .___ bl .
- . . e | .
- . - ' . M .
. . . .....__.n ..". w.-. . ) N - . n 1._H.r .m . ...-.".. . . - . ]
%.\n L %, - I n F P . . ﬂ# oty - R n . “_.. . - X -
, ) N ¥ » o - TR A T + 3 iy s ) . . |
. : L - - q - - s ol . - v : ot T " .”.mq ] - e - 1,1 ¥ i
. i - ..‘... L] o - - h . ) o L} = t - __.n- -
- ._m.,_._v e . armm nu._.m. i3 4 -~ % k -] 2 1 e T 5 1. e !
- . uplt - . . . - fot . _— o e v ' o .
.. . . e . 1 LI . N . - . . . . Iy .
. : -, . .3 e .......*.... ' Jru LI __.--_....”.l.n- .._u.ﬂ._..ﬂ.. A .....u_wdn " .J‘....._. o ﬁm.- }Mq..;.. . . . .
- - - +
A . ..&.1 .l‘ Y .. ¥ , = A . ", _l_l 4 - . i____.... . - > B}
. . N .‘._-i._ﬂ -.l... ) . . - - -, r r L] ) l“. < - . ."...
- 1] - . - - v i . . - " " }
T f..r. up X " .ﬂ.# e ‘.#..- b - * .r..#. * - ! . .h_l. .- . L ¥ -
a - . .
" 4 -, -, - [ - r
- . Iy - .w . . . . * . - 3 3
e ' u;,."m. . m %o ¢ R Yot . , S J . o T
= ¥ b $ l : -
s T e .- LTI Tr S : - R TR N : .- Ve o . S v e
. \ . -y . . *u.. -y ¥ L] l.L. 2 & - ara ..H LY L L] .m“ - i * " r - h ‘1 - . . ar ;-11.'.‘- * vy
" gy - - T - .-_-r..._. = n T L] o B PR 1-._.* Lt L_& . . - - Ay
e il . - o an L 1N e Ay 2 D e
. . - A . .~ - n -~
. oo y - ..w L . 3 . T - .m_ > i * i N . . .__.qw RS fﬂ“ . ) .
. . r - H . \ - 1-1.‘
. LA ] * . - L ] T n . ,....i__u_., T . )
. L - pﬂ_. [ B A....____- . § P . h. . il 1 i . " \ - . .
e ! M g . Al . - L] Ju Ao
S ¢ £ AN - 3 : - e S : s .
: : >
. ’ - ] . . s e & .ﬂ..r.. u. x . N . L1 ) -u.1 &
. - ' -~ " ryir ‘. T . Y : . : . ey ' -
: . - CLTE, , - . — . = o ¥’
" - . : ~ ad
’ r =" Ml . - Lo “k A" W i mp Ly 1 \tﬁi
. o o - ey Py v Ao s . . — . d .
. - i ow i Touy. a R - b - ._l.t__. ¥
. v -
1 * § r * .’* * .'av 1 b * : ' e * ...'..1 : ..1. 4 - . e 1.‘. - i ’ .}. t. i
d * " . oy - - = i ¥ % . " L ok . ™
[t L] - - a - o, - 1 - * ) T et .
o - . ‘ : . - % b e C . 2 & .
L4 Fem » P . T [ , F - .- ) a
3 ..-1..... il.....l. d. . y v = aa L] .-.._. t T u ._ﬂ.-_ .U. _.._l1 » " nkers #.. * b / o )
aHh aa " a . - -l ul & -
r " u"] - ‘ -, B ) 1 ._H A ._.jl. * -.' .o - .”- 1 4o .H r.‘_ a ._....n.. ._ﬂ-. 1.1.. A - iy r
. * - L * 4 # - - ol : - - il Y : f
- . u. .“ » e b . . = . — rl-.”‘f . 5 b
" = . L] . M a o ‘-I L-
L] - - * LY ey ok n.r.’.. “ _m - - T ad N | " ..T.M. r .1...F -
L] .. PR § . . - ‘ﬂ r : _. . T . . ror r - " N ﬁ +
K . . - .
r W . o n
.m - h.. 1 - .Eﬂ . r ..- .r....-.. i -k ﬂ " .lll' . .F . F... * " 'y ﬁ.lﬂ r R r
. ; 3 .. L, [ T .+ " " - T g T 1 YRy _-_1'.
' -8 : * - v ) . oo Ty - > [ -
.. .. ¥ . . L i " - . - R o 1 ]
L * - - L " a -
‘. - * - T = .ﬂ : .“.r. - ’ .ﬂ.ﬁ.t t il .?..ﬁ l_..,. M T ' .H.._-. x " -u . r '
3 - N . - . . .
F . 4L " - ¥ v T . _h.‘-. . . - - . * N .oqd - '
lru ! ' .‘: [ r . r * . J n
-— ﬂ - L '] 1 4 4 i n ™ ; ‘.
et . . r 3. X - - . ot w..q 4 I »
s " 1. rly L] r - . : * -
- i . . = : . 5 .y . . . s i . ¢
- . b - 1 * o r a . r
. ot L . wl ¢ " e ) ) - - o ! ? ) hind ‘i ar .f. .
- L . £ N . . l._. ad
- “ " o ! 1 L - ”...f . vl Y i % L] "
B} g r &~ 3 ” b A ...h + T . " .ﬂ. Y . f.___..-....m_ . . P . - L A " .
b - I e, a T e - . - oo A - '. -
L e M * . r T urﬁ. ‘ > bl
n . a ' N TE . th >
T * - ol . I - -‘.# - « o i f..-r K \ [ 2
- " )
" - . L r r L4 * dny ’ X . . r
"\ ¢ ) .I.__....‘f r . r g . - i . - pet .t - . " . .f@n. - iy ﬁ
- . = - ' .~ ..u H & " -t
L S - N = ..I_. ! i T ‘_ 15
M ¥ . .uu. .# - f, .H. L F . [ ) . } . r 1. - .. w s 5 o .rf"
R . et - : - * ' -
4 B . - r - L #ﬁ. ) - .. . )
] . r 3 h~ - ™ og T 3
+ e w F . * ¥ J L it w o R * e -nﬁ i
s - . - Il m.Hm ““ ] 1 * .
. " Cy " i r . " 1 * - . A . _._.. - ._.? - N
- n - a - - a - -
* » i - W - g . * . r Lo
L - r F
* - - . * [ r i N “ - ._r..b
-u..l.- - * . N ..._- ..HP.-‘J y - “ E - H r . . i
ot - -t o v L " ' m. o
! i - -7 ; - L l... - . r1
% » : » ) ! . N - ) L ik 4 . -
i - . - " “a 1 R L ] . - .*. ’ .._ln T !
a ] ~
.f.._._._r h... . » d . b ' H ks ' . ...- ﬂ -~ A ta * w..
. " v - . . , - : » - = £
t e . » : i . - ", ' N iy Vo
; ‘ - . _._ ) r ] * ﬁﬂ %, . ot " . . v - ]
+ = . l.r r, u . ' l.r - ﬂ. - F .. w - -
- .
. L . . * i A ¥ 1
'.. K " W f . " T A .
-~ . . ‘ , SRS | * i § , * ; * - n,
.7 PR r - L + & + ) -
" ' . . T ot L - .l.' .-._-1.* h . -
o .-'4 ' . > 1._ ri......n.l... u . . . . " . . - - B rw - O [ ) \ T .-r.ﬁ_q.l
" 1o _..r . A - F] : 4 > + ’ bl
iy B - i - = h e : ia A % o _— . ] ot 3 wli,
: ) . ) i - . 1..ﬂ . g _H_._‘. “ e
] - ¥ . . . * .ﬁm o+
. an pt F . . . jl“. * (™S - . _.H.l o d ) - *
g » ’ ) - - r . .-”n....,... ’ ﬁ..._—l... - .__1 " r A . - -
" i . . . e o - - - ’ * h 4 : * - ' ' 4
_..1 " F a s -1 b ..F_ v, ...m N L - " F | .ﬁ o
v . - " [ . 'y ] * - |} ¥ - L
"y . » 1 ] )
r Ao . . 5 L]
" - - - , 4 -t 1 - ’ x JHA... ¥ L
. . = . . - . . PR ’ la_. . a P J._rT. a .
'ﬂ 4 e x -PJ.-. - - " ' ‘ * - L I-‘.-* -
. - .
A . - . .. . H o - ’ - N . t e z ¥ !
.ﬁ. * F r r ? 1 - r ..u.“. ’ h.... e L] - r ' .._.-_.... H...! r .
- a aw - . - 4+ LY + r 1 L] 4
- 4 ey, .|l L =, [ ._1_|_.“ H w - Y = ..-.H r ? ‘ .‘.-.v. ~ . a '
v i R v , .._H I . + o= L : i W < & .*_ r
N e - N r ' b * - L * o bl
- i - - - " ‘ .“.“-. Ay r L] .‘. .'. .H\ ﬁ. df” " -l LN . -t o
. . . - . =
i . & - - B . . a L]
) .- e . o N ) w ok - ._._..._..a.a1 .-. i '-_.TJ. f ._w r L_M e
i ) oo X Ll .#.. . — ] . * r i . LE ] . La .—..u ] .
,, G PR . . ha - , SRR 2 |
. - - N
T Tk . L . . N * N wr - N " ! L |
. L oag -~ - - . H-... H . . 4 - b -, L'} ._.1 .u. A # .‘. +u ] g, .l- Iy .”... .
o . < " - £ i ) ) T " ", : ’ . ) ;
- a I __-._.. ~ . -
P L m T - ) . w } = - um . \ i '1 . - - v . 4#‘ K a . hh . .'Hw.r ﬁ. r .y
_ : . e sl T & ﬁ ,T SEN : : b - f 2 ST
. F1a an . .
. - - . L .
i .. S ST - 2 28 X TR #
- A . = b r r r - - L, .
e me - % - . " 3 i L3 1 - . " ) . #q - on o . ﬁ_r.w o L EE ) H-i_ ey \ )
L r Fl
a b " ol ..-__._ .H. E y * H L...—_hﬁ- J-M .M ._-ﬂ .ﬁ » ‘._r-..J. - -H. 11#.. 4re “ r’.— w ﬂ..,...
. . . . - . v .7 ! p" ) - L .‘- .._i..ﬁ l L] H ....H,
4 L] L] [ . ~ . a —. - a My ] . .-# o -
[ Sa e Y . . - i -t w -y -
. » - 3 T : . w3 , . m
. 4 e . FF} a - - » - ‘o -
N . - iy Ty . . 1 ] ., . . . L =% ..&.' - g s L] .._*. * )
" - . cowg P g o - .. L . b - e : - . . . .
_— . IR A , . : , : : q : . : “ - . £ o : , .,
[
, . RS A . L. - 4 . ¥ . 3 i , :
= r *r 4 : " L u..__.._ﬂLI- ! r ¥ ' ...-.____.l-.nr.w:.._. ! .—..m._ s * -y T
o -t v : : ol - 4 " o - at?
) . g - \ . A . . LBy ' . A + Phe ¢
- r ‘. ] r .HJ,.- - i - L8 r .‘. [ N N ..... L L] W r LY
™ ", . ] - . A LT s - M ._*l. r W " . T -
L " i a , . - , . 2 . %, . f ¥ . a i e .
I3 = * r - T ] ... - + a ..,..._.. - .‘ J ._-. » .l..__-. “ iy
L . im &+ T | - __
, o + Ve “ . y T , ¥ ) » - ¥ -t
. - - r . 1 - v . . ~ - .
‘ F..._. r - LI ' ' - . H.&. - .u. ke 1. -.__l.... wd H . \ : h ....
A ﬂ * - k o . . ‘.i - n.h_. T |‘... X * ' i .ﬂ L.. L .a'..ll M - - * '
‘.- ’ =" .A ¥ * B ..._. ] " * L o [ __.... ™ ’ J\ ' Tm * .-lﬁ : * H-.,....I_ .r” “. o *
" ' T . .W .1.._ { ’ . - T LY m ._....F ._ﬂ...' M ....._“‘1.
- . ) - ¢ - N : 1o . . . w
\ - f ﬁ AT - . .“ h . S N AT AT ST
. . r ..r.l-lr i - a N . . - r . - 4 r F ah . -
' * ' N A o .-.__. il . e ) - Woa S . ﬂ. ' * ._..,,.r _mr.____, ..F . i
- . R . * v . ot o + . _ﬁ “ ¥
. v Lot | - . a ”- . . ri.. . . ¥ ..?b 14 .ﬁ .
M o - . . . . -
Y N L Do, ¥ - t v > . - . s Ay
: s _ : S . % Yo S ' .
. - g e , S i » Y “ 4 o S e
» i ..t.l. . - w - h.._ i N . . . ..‘1 4
* - ¢ -, b - 2 nr. L] 1.?1
. [ . -t ] 4 - \ .
“ . - - + - : Ai n
A - " * " - * —" g - * . h.-.... r N o - 5 . - 1 . ._..J. ..._‘. -
h W = o= Aﬁ \ » . £ L OF ] r . . N . an, . . . - e LS N .
roag \ T . P . .n.ﬁ r . . g » " 4 .i_...k . “J. _-..__.ﬁ " w—m.-” - m & & -
1...- * I T lr b - L " - : » i b -.I.-_‘l..._ ' . 1 .w_'. ., . LR ] .ﬁ* ar
.- : : . - . , e : ‘ . Lol , e ;
: - by . : _ I - . e . , % .- : P 5
. an . . o » " n
. .w. . . ML " . \ M. i ._In ” N . . . it - . .F m . 3 L A
. r r a L o 0. - - L 4 .__r;..____“r._ b . - iafagry
s - Tt ' . - ¥ .... 1 .-.r.,.._:_.-.-_ r - Tr " - [ ) *.. a
] ML rd . . . .
. L Y -y -“n. . .m,-.n.-. ._v...l..n L M....... h ﬂ.u-.'. -.ﬂ .n._".r .m.___r + M ] N B
- . y o . e _l.a r b
' . . - ¥ 1 ' . & . . & - a i " C i . * R . . ) W
__..:.. -_ﬂr 1 o i . , T r
Y a e L]
¥ . . . . . - .._“._. u . L. .
F . . . e " oL .
- *. . ........_ - . . ] .
. . T X . - F] . .o
at . - ¥ . .
T "o r r : * Y v M, * * -
w . ! - . . ) ® .
LA - . A % 4 ' ... . ] 3
= . b r £ r
N h. . - 14 i ! .m.__q "-_ ! N - -
. . e . . N r e ¥ * r i . . . .
L] - [ . L . . - . " . r i, . r r
! - * TN ' ; . . . -~ ", T . . v
.- L] - = < -F 1 - : -
T - " . * + " - * 4
. -._._. a .. ... . ..H . L] .ﬂ. ) " . .u,.m . . .
r . r L] . - FILEN . W " ' . # . N r I3 4
L 4 H [ " [ L [ i " = - " 3
1= - N . .
- - ' . 4 b . -
Pt ~ 1 . - .
~ . .....1“ \ . oo . 1.’.. . r Kl Yy ) u_..“ ._ . L ,
r 1 . r T - Fl
- . . -.? , N _ \ L ﬁr ] LY - v ' r .
) ! ! on LT . ) . . . ,r. v [ o - . .
4 a F T Fa - . e
, . . : i . , . ; . : ,
- " ] " r " ’
- ) .-.um,_ - " o ' . v - N r A 2 "
) - . L “ " .o ] ) .
" . - " . a < . o [ N - .
- 4 " . * - . - ) - . - -..- ' “ r , - 4 N . .
. I N = - [ r . . .
] ] r [ r ..-._.r .-r. - v . J . . ) .
- ' ik . . - - .. - - P . : A - . . . ,
T v . S -’ lm_. ~ T " [y . . - L . N L
1 - * . N . " a a a . 1, 4
-, .r n . - , . .n_..u. . L ] . . . . . 9 . ' “w 4 L | * . . o, ] L ..n... . 1 .
o * - —_— l o r-I...l e N -+ . B .F L . 2 0% - . -
_ — o e — T e = _ - - -4 A .._&-...-1 ~ .-.. N e Mwu LR i+ <1, ;n. " ._.



